ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA nº 1.774/2020

Substituição do Presidente de Concurso Público

O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe

confere o Art. 16 da Lei nº 16.575 de 28 de setembro de 2010 (Lei de Organização Básica),

Art. 56, inciso VI, e Art. 57, incisos XVI e XXVI, todos do Decreto estadual nº 7.339, de 08

de junho de 2010 (Regulamento Interno de Serviços – RISG), resolve:

Art. 1º Dispensar o Ten.-Cel. QOPM Cezar Kister, RG 4.254.972-0, CPF

661.514.909-59, da função de Presidente da Comissão do Concurso Público para

preenchimento das vagas nos cargos de Soldado de 2ª Cl. PM/BM da Polícia Militar do

Paraná, regulado pelo Edital nº 01 – SOLDADO PMPR-2020, designado anteriormente pela

Portaria nº 1.714 de 21 de janeiro de 2020, publicada no Boletim-Geral nº 015/2020 e na

edição nº 10.610/2020 do Diário Oficial do Estado do Paraná - Suplemento de Concursos

Públicos.

Art. 2º Designar o Ten.-Cel. QOPM Renato Luiz Rodrigues Junior, RG 4.939.251-6,

CPF 810.516.209-10, para exercer a função de Presidente do referido concurso em

substituição ao Oficial Superior dispensado.

Art. 3º Publique-se em Boletim-Geral.

                                                                           Assinado no original em 28/10/2020

Cel. QOPM Rui Noé Barroso Torres,

Diretor de Pessoal da PMPR.